

### FEDERAÇÃO GAÚCHA DE BASKETBALL

Nota Oficial FGB nº. 067/2025.

Em 9 de setembro de 2025.

#### Atos da Presidência

Assunto: Convocação Seleção Gaúcha Sub 13 Masculina

A Federação Gaúcha de Basketball convoca os atletas abaixo relacionados para a 4ª Etapa dos treinamentos da Seleção Gaúcha Sub 13 Masculina que acontecerá no dia 13 de setembro de 2025 (sábado), no Ginásio do E.C. União Corinthians em Santa Cruz do Sul/RS. Segue abaixo a relação dos atletas, local e horários dos treinamentos.

	Atletas	Clube	Reg.FGB
1	Nicholas Benvegnú Zanella	Clube Comercial Passo Fundo	2647
2	Francisco Lange Rosseto	Clube Comercial Passo Fundo	3132
3	Pedro Dornelles Pierobom Pradieé	Dunk Park	4720
4	Benício Werkhäuser Pavão	Grêmio Náutico União	4593
5	Henrique Milani Bufrem	Grêmio Náutico União	4607
6	Tomás Belini Schimidt	Grêmio Náutico União	3725
7	Bernardo Zorzin Rossini	Recreio da Juventude	4113
8	Germano Ramon Cambruzzi	Recreio da Juventude	4807
9	Bruno Neto Pinheiro Petry	Sesi/União Corinthians	4675
10	Davi Teichmann Castilho Stumm	Sesi/União Corinthians	3323
11	Iago Karl Bettin Andrades	Sesi/União Corinthians	3885
12	João Pedro Fiuza Otero	Sesi/União Corinthians	4678
13	Lorenzo Silveira Backes	Sesi/União Corinthians	3892
14	Yago Tozetti Graff da Rosa	Sesi/União Corinthians	4260
15	Bruno Yepez Sturmer	Sociedade de Ginástica de Porto Alegre 1867 - Sogipa	4490
16	Theo Graebin Nelson	Sociedade Ginástica Novo Hamburgo	4534

#### **Comissão Técnica:**

**Técnico:** Thiago Weber Hernandez – Sesi/União Corinthians – Contato: (51) 99558-0715 **Assistente Técnico:** Vinícius dos Reis Kramer – APACOBAS – Contato: (54) 99937-4790

Assistente Técnico: Adriano Augusto de Oliveira – Clube Comercial – Contato (54) 99186-7445



### FEDERAÇÃO GAÚCHA DE BASKETBALL

## **Apresentação**

Data: 13 de setembro de 2025(sábado)

Apresentação: 8h30

#### **Treinamentos:**

Data: 13 de setembro de 2025 (sábado)

Horário: 9h às 11h30 Horário: 13h30 às 15h30

Local: Ginásio do E.C. União Corinthians

Endereço: Rua Marechal Floriano, 118 - Centro - Santa Cruz do Sul/RS

# Alimentação:

• Por conta de cada atleta.

Diretor Técnico de Seleções